ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.03.2019                                       п. Элита			                              № 34-199р

Об определении гарантирующей организации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Элитовский сельсовет  Емельяновского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 416-ФЗ от 07.12.2011 г. «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом № 190-ФЗ от 27.07.2010 г. «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об утверждении теплоснабжения в Российской Федерации», от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  Уставом муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района, Элитовский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Определить гарантирующей организацией, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории Элитовского сельсовета АО «Коммунально-энергетический комплекс Емельяновского района».
2.  Гарантирующей организации АО «Коммунально-энергетический комплекс Емельяновского района» обеспечить:
2.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с правовыми актами Российской Федерации;
2.2. Холодное водоснабжение и водоотведения в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны гарантирующей организации;
2.3. Заключение договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3.  Определить гарантирующей организацией в сфере теплоснабжения на территории Элитовского сельсовета АО «Коммунально-энергетический комплекс Емельяновского района.
4. Потребителями тепловой энергии в системе теплоснабжения являются здания жилого, административного, общественного и производственного назначения. Зоной деятельности АО «Коммунально-энергетический комплекс Емельяновского района» в сфере теплоснабжения является территория Элитовского сельсовета:
    - Котельная № 2 в пос. Элита;
    - Котельная № 3 в с. Арейское
5. Гарантирующей организации АО «Коммунально-энергетический комплекс Емельяновского района» обеспечить:
5.1. Эксплуатацию централизованной системы теплоснабжения в соответствии с правовыми актами Российской Федерации;
5.2. Теплоснабжение, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе теплоснабжения в пределах зоны гарантирующей организации;
[bookmark: _GoBack]5.3. Заключение договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
6. Решение подлежит публикации в средствах массовой информации.
7. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2019 года.
8.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель  Совета депутатов                             Глава сельсовета

__________________   С.М. Яблонский                    _____________________ В.В. Звягин